ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM °. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA
Aprovado em

/ OA t ZLO,
REQUERIMENTO N° <pl /2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas

atribuições legais, indica à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos para que interceda junto a Secretaria de obras,

a implantação de um CRAS no Bairro Canto do Rio.

JUSTIFICATIVA

O requerimento tem por objetivo desenvolver a potencialidade, o protagonismo

e a autonomia do indivíduo, pois é no CRAS (Centro de Referência Social) que

os Munícipes que se encontram em situação de risco e vulnerabilidade, mas

ainda com vínculos familiares preservados são atendidos e acolhidos, traçando

estratégias para suas superações.

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2022.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

Jâ ’v:•:& MuntL.Vereadora

^ Mat. 2414

•í
t. - .'(.V ^ $y'